655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск, Советский микрорайон, д.№1
_____________ Тел. (390-42) 2-02-00, факс (390-42) 2-16-01

Протокол № 2
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования город

Саяногорск
29.02.2024 15.00 часов

Председатель
комиссии:
М олодняков Е. И.

Присутствовали:

Попов А. В.
Волков В. А.
Агапова А. И.

Гуркова Е. Н.
Белоглазов Е. А.
Кирбижеков Д. А
Дорошенко В.А.
Снитко Ю. Н.
М усаева И. В.
Ж уравлева Н. В.

Председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации
муниципального образования г. Саяногорск

Елавный государственный инспектор безопасности дорожного движения по г. Саяногорску майор полиции;
Еосударственный инспектор ДН ОЕИБДДОМВД России по г. Саяногорску старший лейтенант полиции;
Исполняющий обязанности руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска
Руководитель по землепользованию и градостроительству ДАЕН г. Саяногорска;
Мастер участка водоснабжения МКУ «КБО» г. Саяногорска;
Депутат муниципального образования город Саяногорск по избирательному округу №9;
Депутат муниципального образования город Саяногорск по избирательному округу №4;
Начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна;
Начальник отдела Администрации МО г. Саяногорск по рп. Черемушки;
Секретарь комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Ведущий специалист
(по производственной работе и муниципальному контролю) Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
и транспорту г. Саяногорска.

№
п
/
п

Содержание пункта протокола Докладчик Принятое решение Исполнитель,
срок
исполнения.

Выполне­
но

1 . О состоянии аварийности на пешеходных
переходах, дорогах на территории
муниципального образования город
Саяногорск за январь 2024 г.

Попов А.В. Принять к сведению информацию начальника
ОГИБДД ОМВД России по г. Саяногорску
майора полиции, о состоянии аварийности на
пешеходных переходах, дорогах на территории
муниципального образования город Саяногорск
за январь 2023год.

ОГИБДД ОМВД
России по
городу
Саяногорску

2 .

1

Отчет о проведенных работах по уста­
новке дорожных знаков, согласно пунк­
там протоколов комиссии по БДД за
2023г.

Белоглазов
Е.А.

-принять к сведению информацию докладчика о
проделанной работе по установке дорожных
знаков за 2023г.;
-ответственным сотрудникам комитета ЖКХ и Т
г. Саяногорска и МКУ «КБО» сверить объем
работ по установке дорожных знаков, согласно
протоколов решения Комиссии по БДД за 2023г.
с количеством установленных дорожных знаков.
Определить, сколько дорожных знаков не
установлено. Установить какие документы по
установке дорожных знаков необходимо
подготовить, для дальнейшей работы.
- Комитету ЖКХ и Т подготовить необходимые
документы, МКУ «КБО» определить сроки
выполнения работ по установке дорожных
знаков;
- ОГИБДД ОМВД России по городу Саяногорску
предоставить статистику Комитету ЖКХ и Т по
положительной динамике снижения ДТП за
2023г. в районе установки дорожных знаков
3.18.2 «Поворот налево запрещен» и 4.1.2
«Поворот направо» по ул. Металлургов.
- разместить информацию о влиянии данных
дорожных знаков на снижение аварийности по
ул. Металлургов на официальном сайте
Администрации МО г. Саяногорск и социальных
сетях.

МКУ «КБО»

Комитет ЖКХ и
т,

ОГИБДД

Отдел по взаи­
модействию со
СМИ и связям с
общественно­
стью

3. Рассмотреть вопрос об актуализации
пешеходных переходов расположенных на
улице Металлургов в районе дома № 69
Комсомольского микрорайона, так как люди
передвигаются по старым маршрутам
нарушая ПДД.

Попов А.В. Вопрос требует дальнейшей проработки.
Комитету ЖКХиТ совместно с ОГИБДД
проработать данный вопрос, подготовить
варианты, схемы, просчитать объемы работ.
Предоставить отчет о проделанной работе к сле­
дующей комиссии по БДД

ОГИБДД,

Комитет ЖКХ и
Т

Срок до
24.05.2024

4. При повороте на парковку, расположенную
возле стр. № ЗБ кафе «Алтынь»
Центрального мкр. с улицы Ленина
отсутствуют дорожные знаки 2.4 «Уступите
дорогу» и 6.4 «Парковка» при выезде и
въезде. С ОГИБДД ОМВД России по г.
Саяногорску проект ОДД не
согласовывался.

Попов А.В. ДАГН г. Саяногорска была совершена проверка
по данному факту, установлено: - схему,
благоустройства собственник согласовал с ДАГН
г. Саяногорска в 2022г.
-при благоустройстве данной территории в 2023г.
собственником территории был дополнительно
сделан несогласованный в схеме подъезд к стр.
№ ЗБ кафе «Алтынь» Центрального мкр.
Собственнику от ДАГН направлено письмо о
приведении территории в соответствие со схемой
благоустройства, а так же ему направлено
предложение по обращению в ОГИБДД для
согласования данного проезда и получению
соответствующих документов при
положительном решении.
- собственнику стр. № ЗБ ТЦ «Амыл»
Центрального мкр. направить предложение о
приведении поверхности подъезда большегрузов
к месту разгрузки товара «ДНС» и «Fix Price»
расположенного с торца здания в соответствие

ДАГН,

ОГИБДД

3

5. Рассмотреть вопрос по подготовке
мероприятий перед выделением земельных
участков для строительства, по
государственным программам. Разработка
схемы ОДД, строительство подъезда,
тротуара, искусственного освещения.

Попов А.В. Вопрос требует дальнейшей проработки и
значительного финансирования.

6. Выделение денежных средств, на
приобретение поощрительных призов, а
также на организацию проведению
мероприятий, предусмотренных
совместным планом работы ГорОО
г. Саяногорска и ОГИБДД на 2024 г. по
профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма.

Попов А.В. Г орОО г. Саяногорска рассмотреть возможность
предусмотреть в рамках своей сметы приобрете­
ние поощрительных призов на проведение меро­
приятий по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в размере 10 ООО —
15 ООО тыс. рублей.

ГорОО
г. Саяногорска,

ОГИБДД

7. Обеспечение Городским отделом
образования МО г. Саяногорска, выезда
социального педагога (классного
руководителя) на место оформления
административного материала за нарушение
ПДД РФ, составляемых в отношении
несовершеннолетних учащихся
образовательных организаций города.

Попов А.В. Вопрос требует дальнейшей проработки.
Рассмотреть данный вопрос совместно с Г орОО
г. Саяногорска и юридической службой
Администрации г. Саяногорска

ГорОО
г. Саяногорска,

Юридическая
служба Админи­
страции г. Сая­
ногорска

ОГИБДД

8. Создание на базе образовательных
организаций города «Родительские
патрули». В настоящее время
«Родительские патрули» имеются на базе
школы №  1 Им. 50-летия КГЭС и школы №
6. «Родительские патрули» активно
проводят мероприятия по профилактике
детского травматизма.

Попов А.В. Вопрос требует дальнейшей проработки.
ОГИБДД совместно с ГорОО и Главой МО г. Са­
яногорска дополнительно обсудить данный во­
прос.

Глава МО г.
Саяногорск

ГорОО

г. Саяногорска,
ОГИБДД

9. Вопрос по организации движения по Агапова А.И. Вопрос требует дальнейшей проработки.
проезду от улицы Ивана Ярыгина к Лицею -ОГИБДД рассмотреть возможность вынесения ОГИБДД,
№7 и д /с  Дюймовочка ставшему тупиковым, претензии к собственникам МКД №13 Интер­
в связи с установкой полусфер для национального мкр. о недопустимости перекры­ МКУ «КБО»,
безопасного движения пешеходов и тия доступа к данному МКД спец. Транспорта и
перекрытия собственниками МКД №13 понудить их убрать установленные бетонные Комитет ЖКХ и
Интернационального мкр. сквозного блоки; Т
проезда через свой двор блоками. -МКУ «КБО» направить предложение

управляющей компании переставить бетонные
блоки со стороны официального проезда на
стороны проезда самовольно организованного
жителями данного МКД.

Следующее заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения состоится 24.03.2024 года в 15 часов.
Дополнительно: за две недели до заседания городской комиссии по безопасности дорожного движения ответственные лица обес­
печивают предоставление в Комитет по ЖКХ и Т краткую информацию (отчеты) по выполнению поставленных комиссией во­
просов. Комитет по ЖКХ и Т обеспечивает сбор и анализ выполнения. Повестку очередного заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения направлять членам комиссии, депутатам Совета депутатов, за одну неделю до заседания.

Председатель комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при Администрации
муниципального образования г. Саяногорск Е.И. Молодняков

Исп. H.B. Журавлева
8(39042)3^ 3-05

5